[image: image1.jpg]

ГЛАВА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Проект ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений  в Правила землепользования и застройки Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
В целях создания  правовой основы для условий устойчивого развития Дальнереченского муниципального района, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства,  руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выступить инициатором назначения публичных слушаний по вопросу  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района   (далее - Правила).
2. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Веденкинского сельского поселения, входящего в состав  Дальнереченского муниципального района на 06 мая 2018 года, в 15-00 часов в здании администрации Дальнереченского муниципального района, по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90

3. Предложения по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Веденкинского сельского поселения, входящего в состав  Дальнереченского муниципального района направлять в письменной форме до 30.04.2019 г. включительно, по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90.
4. Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

-Бровок А.А. – Глава администрации Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района;
- Селина Е. В. -  начальник организационно-правового отдела аппарата Думы Дальнереченского муниципального района;

-Дробница К.П. – Заместитель начальника отдела ОУМИ Дальнереченского муниципального района;

- Родионов В. Л. -  начальник отдела архитектуры градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района;

-Марова Е.А. – главный специалист отдела архитектуры градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района;
- Гуцалюк Н.В.- председатель Думы ДМР;

-Деньгуб Л.В.- житель с. Веденка, представитель общественности;

- Зуб В.С. – депутат Думы ДМР;

- Демчук М.В.- житель с. Веденка, представитель общественности

5. Настоящее постановление  подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Дальнереченского муниципального района.

6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава Дальнереченского

муниципального района

                В.С. Дернов